



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2212001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2022
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2212001 / 2021
FLS. 9503
RUB. 08

Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

**RAIMUNDO N FRAZAO
SOBRINHO**

CNPJ: 02.415.627/0001-39

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2212001/2021

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2250001/2021
FLS.	3504
RUB.	

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: PLUG INFORMATICA	
RAZÃO SOCIAL: RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO	
CNPJ: 02.415.627/0001-39	
INSC. EST.: 12.356.522-7	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (X)	
ENDEREÇO: AVENIDA DO COMERCIO 207	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: MIRANDA DO NORTE - MA
CEP: 65.495-000	E-MAIL: 2rinformatica@bol.com.br
TELEFONE: (98) 98416-1374	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (98) 98416-1374	TELEFONE:
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 14.584 - X
Nº DA AGÊNCIA: 1734 - 5	

DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

COTA RESERVADA 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COMPUTADOR CORE i5 MINIMO 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19 TECLADO E MOUSE	Und	12	GOLDENTEC	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
2	NOTEBOOK CORE i5 (mínimo 6ª (Geração), 4GB Memoria DDr4 2400 ghz, Unida de Armazenamento 1 TB ou SSD 240GB, TELA 15,6	Und	7	GOLDENTEC	R\$ 2.490,00	R\$ 17.430,00
VALOR TOTAL DO GRUPO R\$ 49.830,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e trinta reais).						R\$ 49.830,00

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	COMPUTADOR CORE i5 MINIMO 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19	Und	38	GOLDENTEC	R\$ 2.450,00	R\$ 93.100,00

							MATERIAIS DO NORTE/MA	
							PROC.	2019001 1202 d
							FLS.	3525
							RUB.	00
	TECLADO E MOUSE – AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.							
5	NOTEBOOK CORE i5 (minimo 6ª Geração), 4GB Memória DDr4 2400 ghz, Unida de Armazenamento 1 TB ou SSD 240GB, TELA 15,6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	Und	23	LENOVO	R\$ 3.300,00	R\$ 75.900,00		
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO WIFI DUPLEX ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO 2400 X 600 IMPRESSÃO MENSAL MININA 10.000 PÁGINAS CONEXAO WIRILES - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	Und	23	BROTHER	R\$ 2.600,00	R\$ 59.800,00		
7	COMPUTADOR CORE i7, 6ª GERAÇÃO 3.0 Ghz ou Similiar), 4GB MEMÓRIA DDR4 2400 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB (ou SSD 120) , MONITOR 19, TECLADO E MOUSE	Und	10	GOLDENTEC	R\$ 3.790,00	R\$ 37.900,00		
8	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMATICA VELOCIDADE IMPRESSÃO 21 PPM RESOLUÇÃO 2400X 600 BANDEJA MINIMA 150 FOLHAS	Und	20	BROTHER	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00		
10	IMPRESSORA DE CARTÃO PVC TÉCNOLIGIA JATO DE TINTA VELOCIDADE IMPRESÃO 8,5 PPM CAPACIDADE FOLHAS 50	Und	2	EPSON	R\$ 7.860,00	R\$ 15.720,00		
11	IMPRESSORA LASER COLOR IMPERSSÃO 25 PPM, RESOLUÇÃO 2400 X 600	Und	3	BROTHER	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00		
12	ROTEADOR WIRILES PORTAS 10/100/1000 PADRAO IEEE 802.11/A/B/G/N/AC ROTEADOR AP/REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE ...	Und	30	INTELBRAS	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00		
13	SCANNER DE MESA VELOCIDADE MINIMA 35 PPM/70 IPM ALIMENTADOR MINIMO 50 FOLHAS RESOLUAÇÃO 1200X1200 DIGITALIZAÇÃO PADRAO PRETO E COLOR	Und	5	EPSON	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00		
15	NO-BREAK 700 VA. BIVOLT/115 MINIMO 4 TOMADAS MICROPROCESSADO	Und	15	SMS	R\$ 408,00	R\$ 6.120,00		
16	NO-BREAK : 1400 ESPECIFICAÇÃO: CARACTÉRISTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~E SAÍDA 115 V. FILTRO	Und	20		R\$ 790,00	R\$ 15.800,00		

	DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIO DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; CARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITOS BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA: CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NO-BREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA.				SMS	
						MATÉRIAS DO NORTE / MA PROC. 0212003 / 202 1 FLS. 1526 RUB. 08
17	NO-BREAK- POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA; 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1 X NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115-220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OI QUALIDADE SUPERIOR A (O) APC BZ1200-BR	Und	10		SMS	R\$ 725,00 R\$ 7.250,00
18	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA. MINIMO 4 TOMADAS BIVOLT/115V	Und	40		RAG TECH	R\$ 110,00 R\$ 4.400,00
19	DATA-SHOW: TIPO DE PROJETOR, PROJETOR DE MESA, RESOLUÇÃO MÁXIMA SVGA (800 X 600 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, LÂMPADA 200 WUHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL/ FOCO MANUAL	Und	6		EPSON	R\$ 2.850,00 R\$ 17.100,00
20	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL TN 2370	Und	250		BYQUALY	R\$ 33,00 R\$ 8.250,00
21	CARTUCHO TONNER COMPATIVEL TN 750	Und	100		BYQUALY	R\$ 39,00 R\$ 3.900,00
23	TONNER P/ XEROX B210/ B205/	Und	50		PREMIUN	R\$ 78,00 R\$ 3.900,00
24	TONNER HP M426/M426FDW	Und	50		PREMIUN	R\$ 69,00 R\$ 3.450,00
27	TINTA L REFIL EPSON COLOR	Und	200		EPSON	R\$ 32,50 R\$ 6.500,00
28	PLACA MAE 1155 2 X DDR4 ATE 32 GB HDMI/VGA SOQUETE 1151 SUPORTE PARA SSD PCI-E SATA III REDE SOM E VIDEO	Und	40		GIGABITE	R\$ 495,00 R\$ 19.800,00
29	PROCESSADOR CORE i3 (MINIMO 6ª GERAÇÃO)	Und	40		INTELBRAS	R\$ 1.185,00 R\$ 47.400,00
30	MEMORIA DDR4 4GB 2400 GHZ FREQUÊNCIA 1333 MHZ	Und	40		WIN MEMORY	R\$ 235,00 R\$ 9.400,00
31	HD EXTERNO 1 TB	Und	20		TOSHIBA	R\$ 199,00 R\$ 3.980,00

32	HD INTERNO 1 TB 3.5 7200 RPM	Und	50	SEAGETE	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00
33	HD SSD 120	Und	40	MULTILASER	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
34	HD SSD 480	Und	40	MULTILASER	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00
35	FRAGMENTADOR DE PAPAEL / CD/CARTAO (MINIMO 06 LT)	Und	10	CounterTech	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
36	HD SSD 240	Und	20	MULTILASER	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
37	TRANSFORMADOR 110/220 1500W	Und	50	FIOLUX	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
38	SWITCH 08 PORTAS	Und	30	INTELBRAS	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
39	CABO DE REDE CAT. 5e	Caixa	8	BLUECASE	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
40	FONTE- ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM: 20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWSNG- 500-P4B2S, APLICAÇÃO CONTRA SUBSOBRETENSÃO, 4 TOMADAS TRIPOL A, FREQUÊNCIA 50/560 HZ	Und	50	HOOPSON	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
41	TECLADO MULTIMIDIA USB	Und	50	MULTILASER	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
42	CONECTOR T145	Und	300	CONEX	R\$ 1,00	R\$ 300,00
43	SWITCH 24 PORTAS	Und	10	INTELBRAS	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
44	CABO DE FORÇA ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P=T) 10A.	Und	30	MB	R\$ 19,00	R\$ 570,00
45	CABO USB- ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,8m	und	20	INOVA	R\$ 13,00	R\$ 260,00
46	CÂMARA 720- RESOLUÇÃO REAL: HD (720P)- MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 10M	Und	5	INTELBRAS	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00
47	CÂMARA 720- RESOLUÇÃO REAL: HD (720P)- MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M	Und	5	INTELBRAS	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
48	GABINETE ATX ESPECIFICAÇÃO: MIMÍMO 4 BAIAS COM FONTE DE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMO 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA.	und	10	KAMEX	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
49	GPS TELA 7 DE ALTA DEFINIÇÃO, TOUCH SCREEN,	und	4		R\$ 2.299,00	R\$ 9.196,00

MATÉRIAS DO NORTE / MA
 PROC. 2222001 1202 ✓
 FLS. 1597
 RUB. *[assinatura]*

	PROCESSOR DE 500 MHZ, ALERTA DE RADAR GRAVAÇÃO DE PROGRAMAS NA MEMÓRIA DE 2GB INCLUSA, 1.403 CIDADES MAPEADAS E 4.121 CIDADES REFERÊNCIA.			GARMIN										
						<table border="1"> <tr> <td colspan="2">MATÕES DO NORTE / MA</td> </tr> <tr> <td>PROC.</td> <td>2013001 / 202 2</td> </tr> <tr> <td>FLS.</td> <td>1528</td> </tr> <tr> <td>RUB.</td> <td>00</td> </tr> </table>	MATÕES DO NORTE / MA		PROC.	2013001 / 202 2	FLS.	1528	RUB.	00
MATÕES DO NORTE / MA														
PROC.	2013001 / 202 2													
FLS.	1528													
RUB.	00													
50	MINI ADAPTADOR WIRES USB/ WIFI 600 MBPS	Und	30	INTELBRAS	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00								
51	MOUSE ÓPTICO USB-ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	Und	50	MULTILASER	R\$ 13,00	R\$ 650,00								
52	PEN DRIVE 36 GB	Und	20	MULTILASER	R\$ 40,00	R\$ 800,00								
53	PEN DRIVE 64 GB	Und	20	MULTILASER	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00								
54	CASE PARA HD 2,5"UBS 3.0	Und	10	EXBOM	R\$ 65,00	R\$ 650,00								
55	CINLINDRO BROTHER DR-3440/ TN3472/TN3442/TN3492	Und	20	CHINAMATE	R\$ 25,00	R\$ 500,00								
56	CINLINDRO BROTHER DR-2340/DR2370-DR660	Und	20	CHINAMATE	R\$ 30,00	R\$ 600,00								
57	PLACA DE VIDEO GALAX GEFOCER GTX 1050 Ti 4g	UND	20	GFORCE	R\$ 1.798,00	R\$ 35.960,00								
59	FOTOCONDUTOR DR 2340/2370	UND	30	BYQUALY	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00								
VALOR TOTAL DO GRUPO R\$ 645.556,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais).						R\$ 645.556,00								
VALOR TOTAL R\$ 695.386,00 (seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais).						R\$ 695.386,00								

O VALOR TOTAL DESTA CARTA PROPOSTA É DE R\$ R\$ 695.386,00 (seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais)..

A EMPRESA: RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO, COM CNPJ Nº 02.415.627/0001 - 39, DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR, TODAS AS ETAPAS DOS FORNECIMENTOS SERÃO AVALIADAS, SOB PENA DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A

DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ
QUALIDADE.

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2752001 / 202 2
FLS.	1539
RHS	2022

MATÕES DO NORTE – MA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

ATENCIOSAMENTE,



RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO
CNPJ Nº 02.415.627/0001 – 39
Raimundo Nonato Frazao Sobrinho
CPF nº 471.204.603-15
PROPRIETÁRIO